
Projekt 
 
z dnia  22 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXV/200/2020 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 
ochrony środowiska w 2021 roku 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 oraz art. 403 ust.2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, wysokość dotacji 

§ 1. W celu poprawy efektywności energetycznej i zmniejszenia emisji pyłów i innych zanieczyszczeń 
pochodzących z istniejących pieców oraz kotłów, postanawia się udzielać dotacji celowej z budżetu Miasta 
Czarnków na inwestycje w zakresie ochrony środowiska 2021 roku zgodnie z zasadami określonymi 
w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na trwałej likwidacji 
nieekologicznych pieców i kotłów na paliwa stałe i zastąpienie ich ekologicznymi źródłami ciepła takimi jak: 

1) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej lub montaż nowego urządzenia grzewczego; 

2) podłączenie do sieci gazowej, elektroenergetycznej lub montaż nowego urządzenia grzewczego; 

3) pompa ciepła z osprzętem, spełniającej wymagania określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji 
(UE) nr 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r uzupełniające dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, 
ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury 
i urządzenie słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury 
i urządzenie słoneczne; 

4) kocioł elektryczny; 

5) kocioł gazowy kondensacyjny lub olejowy kondensacyjny, spełniający wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 
18 lutego 2013r., oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 
2017r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE; 

6) kocioł na paliwo stałe: węgiel, pelet- spełniający w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń co najmniej 
wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE)2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21 lipca 2005r., s.100) lub 
5 klasę normy PN-EN 303-5:2012 lub nowszej „Kotły grzewcze – Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe 
z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW – Terminologia, wymagania, 
badania i oznakowanie”. 

2. Nie dopuszcza się kotłów, w których stosowany jest ruszt awaryjny. 

3. Warunkiem montażu kotła na paliwo stałe, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 jest brak możliwości 
podłączenia lub brak uzasadnienia ekonomicznego podłączenia do sieci ciepłowniczej lub sieci dystrybucji 
gazu. 

4. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia, które są: 

1) fabrycznie nowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 1



2) dopuszczone do obrotu handlowego; 

3) posiadają deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa; 

4) posiadają pisemną gwarancję producenta w zakresie jakości towaru. 

§ 3. Nie udziela się dotacji na: 

1) pokrycie kosztów demontażu starego paleniska; 

2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych; 

3) pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania; 

4) zakup i montaż wewnętrznej instalacji c.o.; 

5) pokrycie kosztów wykonania projektu, uzyskania uzgodnień i pozwoleń, odbiorów kominiarskich 
i energetycznych; 

6) zmianę lub modernizację sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych posiadających dwa źródła 
ogrzewania w tym jedno ekologiczne; 

7) zmianę lub modernizację istniejącego ogrzewania ekologicznego. 

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest trwałe wyłączenie z użytku wszystkich dotychczasowych nisko 
sprawnych źródeł ogrzewania, z zastrzeżeniem ust. 2-3. 

2. Do uzyskania dotacji nie wymaga się likwidacji pieców kaflowych pod warunkiem trwałego usunięcia 
połączenia pieca z przewodem kominowym. 

3. Dopuszcza się posiadanie w nieruchomości jednego urządzenia grzewczego na drewno, typu kominek, 
pod warunkiem, że urządzenie to nie posiada wodnej lub powietrznej instalacji rozprowadzania ciepła do 
pomieszczeń innych niż to, w którym jest zainstalowane. 

§ 5. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na przedsięwzięcie realizowane w danym lokalu lub 
budynku. 

§ 6. 1. O udzielenie dotacji ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust.4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą udzielenie 
dofinansowania: 

1) nie stanowi pomocy publicznej; 

2) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu UE do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE seria L Nr 352); 

3) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013r w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu UE do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE seria L nr 352/9); 

4) będzie stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE 
L 190 z 28.06.2014, str. 45); 

§ 7. 1. Wysokość dotacji wynosi 60% kosztów inwestycji, jednak nie więcej niż 5 000 zł brutto 
dla budynku lub lokalu mieszkalnego. 

2. Okres realizacji przedsięwzięcia nie może być dłuższy niż do 31 października 2021 roku. 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 8. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wniosek składa się przed rozpoczęciem realizacji inwestycji wymiany istniejącego ogrzewania 
na proekologiczne. 

3. Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym od 1 stycznia do 31 sierpnia 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 2



§ 9. 1. Do wniosku należy załączyć: 

1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania budynkiem/lokalem lub odpis z księgi wieczystej 
nieruchomości z datą wydania do trzech miesięcy przed datą złożenia wniosku (załącznik nr 1 do wniosku); 

2) zgodę właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem w przypadku, 
gdy wnioskodawca nie jest właścicielem budynku/lokalu (załącznik nr 2 do wniosku); 

3) zgodę współwłaścicieli, w przypadku gdy nieruchomość jest przedmiotem współwłasności (załącznik 
nr 3 do wniosku); 

4) oświadczenie o otrzymaniu/nie otrzymaniu w okresie bieżącego roku podatkowego oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat pomocy de minimis/pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (załącznik 
nr 4 do wniosku); 

5) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę-jeżeli 
jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo budowlane. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, również o pomocy de minimis w rolnictwie 
i pomocy de minimis w rybołóstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis również 
o pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołóstwie otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 
których ma być przeznaczona pomoc de minimis, na wzorach formularzy określonych w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany 
do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat obrotowych, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 
w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 
do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, na wzorze określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121 poz. 810 ). 

§ 10. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 11. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wzywa się wnioskodawcę do jego uzupełnienie, 
a w przypadku braku zastosowania się do wezwania, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 12. 1. Wnioski o dotację rozpatruje się według kolejności złożenia i realizuje się do wysokości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel. 

2. Wnioski, na które nie przyznano dofinansowania w danym roku budżetowym z powodu braku miejsca na 
liście podstawowej, umieszcza się na liście rezerwowej. Wnioski z listy rezerwowej rozpatruje się w przypadku 
uwolnienia miejsca na liście podstawowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 3



§ 13. Wnioskodawcę zawiadamia się pisemnie o przyznaniu dotacji. 

§ 14. Po zrealizowaniu inwestycji objętej dotacją należy zgłosić Burmistrzowi Miasta Czarnków oddanie 
do użytku urządzenia grzewczego. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. Do zgłoszenia należy 
załączyć dokumenty rozliczeniowe wskazane w § 16. 

Rozdział 3. 
Rozliczenie dotacji 

§ 15. Przekazanie dotacji celowej nastąpi w ciągu 30 dni od zgłoszenia Burmistrzowi Miasta Czarnków 
oddania do użytku urządzenia grzewczego. 

§ 16. Podstawą rozliczenia dotacji są: 

1) oświadczenie o trwałej likwidacji dotychczasowego źródła ogrzewania; 

2) imienny dowód zakupu kotła, imienna faktura/rachunek za montaż dotowanego proekologicznego 
urządzenia grzewczego oraz innych urządzeń i materiałów niezbędnych do podłączenia i montażu nowego 
urządzenia grzewczego spełniających wymagania wskazane w § 2; 

3) oświadczenie kierownika budowy, a w przypadku jego braku oświadczenie wnioskodawcy określające 
wysokość kosztów inwestycji objętej dotacją, określonych na podstawie dowodów zakupu, o których mowa 
w pkt 2, z zaznaczeniem na kserokopiach dowodu zakupu poszczególnych urządzeń i materiałów objętych 
dotacją; 

4) imienny dokument zezłomowania/karta przekazania odpadu (dotyczy kotłów na węgiel, na biomasę, 
pieców wolnostojących typu koza, trzonów kuchennych); 

5) dokumenty określające dane techniczne nowego źródła ogrzewania; 

6) opinia kominiarska, jeśli jest wymagana; 

7) umowa dostarczania paliwa gazowego lub energii elektrycznej lub energii cieplnej; 

8) protokół odbioru i próby szczelności instalacji po zamontowaniu kotła gazowego sporządzony przez 
uprawnione osoby; 

9) protokoły odbioru w przypadku podłączenia do sieci ciepłowniczej; 

10) w przypadku pomp ciepła, protokół odbioru montażu pompy ciepła wystawiony przez wykonawcę prac 
montażowych. 

§ 17. Przedsięwzięcie po terminie rozliczenia projektu wchodzi w okres trwałości wynoszący 3 lata. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 r. i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXV/200/2020 Rady Miasta Czarnków 

z dnia 29 października 2020 r. 

Burmistrz Miasta Czarnków 

Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków 

WNIOSEK 

o dofinansowanie proekologicznego źródła ciepła 

I.  Dane wnioskodawcy: 

1)  imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

.………………………………..................................................................................................... 

właściciel/ współwłaściciel/ najemca/ wspólnota mieszkaniowa* 

2)  dane do kontaktu - adres korespondencyjny, nr telefonu, e-mail 

……………................................................................................................................................ 

……………................................................................................................................................ 

3)  nazwa banku i nr rachunku, na który ma być przekazana dotacja 

.................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................. 

II.  Informacja o inwestycji 

a) adres budynku/lokalu mieszkalnego, w którym realizowana będzie inwestycja 

………......................................................................................................................................... 

b) numer ewidencyjny nieruchomości na której posadowiony jest budynek/lokal mieszkalny, 

w którym będzie realizowana inwestycja 

................................................................................................................................................... 

c) typ, rodzaj obecnego urządzenia grzewczego przeznaczonego do likwidacji 

.................................................................................................................................................... 

d) planowane źródło ciepła (dla kotłów - typ, model, moc) 

.................................................................................................................................................... 

e) planowana wartość brutto wydatków kwalifikowalnych 

    .................................................................................................................................................... 

III.  1. Oświadczam, iż w budynku/lokalu mieszkalnym jest prowadzona/nie jest prowadzona* 

działalność gospodarcza/rolnicza.* 

2. Oświadczam, iż budynek/lokal mieszkalny jest budynkiem/lokalem jednorodzinnym/ 

wielorodzinnym*. 

3. Oświadczam, iż budynek/lokal mieszkalny jest budynkiem/lokalem 

nowobudowanym/istniejącym*. 

4. Zapoznałem się z obowiązującą uchwałą  Rady Miasta Czarnków w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

w 2021 roku z budżetu Miasta Czarnkowa. 

* - niewłaściwe skreślić                 

        ……………………………….. 

Czarnków, dnia  ………………....           /podpis/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 1



        

Załączniki do wniosku : 

1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania budynkiem/lokalem lub odpis z księgi 

wieczystej nieruchomości z datą wydania do trzech miesięcy przed datą złożenia wniosku; 

2) zgoda właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem w przypadku, 

gdy wnioskodawca nie jest właścicielem budynku/lokalu; 

3) zgoda współwłaścicieli, w przypadku gdy nieruchomość jest przedmiotem współwłasności; 

4) oświadczenie o otrzymaniu/nie otrzymaniu w okresie bieżącego roku podatkowego oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat pomocy de minimis/pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie; 

5) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na 

budowę - jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo budowlane. 

 

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, również o pomocy de minimis w rolnictwie 

i pomocy de minimis w rybołóstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis również 

o pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołóstwie otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 

pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do 

objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, na wzorach 

formularzy określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 53, poz. 311). 

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem 

o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat obrotowych, 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym 

ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy 

de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej 

oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, na wzorze określonym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające 

się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121 poz. 810 ). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 2



 

                                                                                                     Załącznik Nr 1 do wniosku  

 

.................................................. 

.................................................. 

................................................... 

       (imię, nazwisko, adres) 

 

 

Oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania budynkiem/lokalem* 

 

Oświadczam, że posiadam tytuł prawny do władania budynkiem/lokalem* mieszkalnym przy             

ul. ....................................................... w Czarnkowie położonym na nieruchomości o nr ewid. 

............................ . 

Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 

zeznań. 

 

* - niewłaściwe skreślić 

 

 

Czarnków, dnia …………………                                             …………………….… 

               (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 3



 

Załącznik Nr 2 do wniosku  

 

.................................................. 

.................................................. 

................................................... 

(imię, nazwisko, adres 

właściciela nieruchomości) 

 

Zgoda właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem 

w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem budynku/lokalu 

 

 

 

Wyrażam zgodę na realizację zadania polegającego na ………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

w lokalu/budynku* przy ul. ......................................................................................................... 

w Czarnkowie, położonym na nieruchomości o nr ewid. …………………. . 

 

 

Czarnków, dnia …………………                                                  ………………………….. 

                                     (czytelny podpis) 

* - niewłaściwe skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 4



 

Załącznik Nr 3 do wniosku  

.................................................. 

.................................................. 

................................................... 

(imię, nazwisko, adres 

współwłaściciela nieruchomości) 

 

 

Zgoda współwłaściciela, w przypadku gdy nieruchomość jest przedmiotem 

współwłasności 

 

Wyrażam zgodę na realizację zadania polegającego na ………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

w lokalu/budynku* przy ul. ......................................................................................................... 

w Czarnkowie, położonym na nieruchomości o nr ewid. …………………. . 

 

 

 

Czarnków, dnia …………………                                                  ………………………….. 

                 (czytelny podpis) 

* - niewłaściwe skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 5



 

Załącznik Nr 4 do wniosku  

 

O ś w i a d c z e n i e 

 

Oświadczam, że w okresie bieżącego roku podatkowego oraz w ciągu dwóch poprzedzających 

go lat:  

 

  otrzymałem/łam pomoc de minimis / pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie*    w kwocie ………………….. 

 

  nie otrzymałem/łam pomocy de minimis / pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie*  

 

X – zaznaczyć właściwe pole 

*   niepotrzebne skreślić 

 

 

Czarnków, dnia …………………                                                   

………………………………….. 

             (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 6



 

Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XXV/200/2020 Rady Miasta Czarnków 

z dnia 29 października 2020 r. 

Burmistrz Miasta Czarnków 

Pl. Wolności 6 

64-700 Czarnków 

ZGŁOSZENIE 

oddania do użytku urządzenia grzewczego 

1) Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

................................................................................................................................................... 

2) Dane do kontaktu: adres korespondencyjny, nr telefonu, e-mail 

................................................................................................................................................... 

    ................................................................................................................................................... 

3) Nr i data zawarcia umowy o udzieleniu dotacji 

…………………………………………………………………………………………...….... 

4) Data zakończenia inwestycji i oddania do eksploatacji 

………………………………………………………………………….….…….................... 

5) Całkowity koszt inwestycji podlegający dotacji 

………………………………………………….…………………………............................ 

Rozliczenie kosztów inwestycji: 

l.p. Numer faktury, rachunku Koszt 

   

   

   

   

 

Niniejszym zgłaszam wykonanie inwestycji objętej dotacją. 

 

Czarnków, dnia …………………..      

 

                                                                                             ................................                                                                                             

                                                                                                /podpis/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 1



 

Załączniki do zgłoszenia: 

1) oświadczenie o trwałej likwidacji dotychczasowego źródła ogrzewania; 

2) imienny dowód zakupu kotła, imienna faktura/rachunek za montaż dotowanego 

proekologicznego urządzenia grzewczego oraz innych urządzeń i materiałów niezbędnych 

do podłączenia i montażu nowego urządzenia grzewczego; 

3) oświadczenie kierownika budowy, a w przypadku jego braku oświadczenie wnioskodawcy 

określające wysokość kosztów inwestycji objętej dotacją, określonych na podstawie 

dowodów zakupu, o których mowa w pkt 2, z zaznaczeniem na kserokopiach dowodu 

zakupu poszczególnych urządzeń i materiałów objętych dotacją; 

4) imienny dokument zezłomowania/karta przekazania odpadu (dotyczy kocioł na węgiel, 

kocioł na biomasę, piec wolnostojący typu koza, trzon kuchenny); 

5) dokumenty określające dane techniczne nowego źródła ogrzewania; 

6) opinia kominiarska, jeśli jest wymagana; 

7) umowa dostarczania paliwa gazowego lub energii elektrycznej lub energii cieplnej; 

8) protokół odbioru i próby szczelności instalacji po zamontowaniu kotła gazowego 

sporządzony przez uprawnione osoby; 

9) protokoły odbioru w przypadku podłączenia do sieci ciepłowniczej; 

10) w przypadku pomp ciepła, protokół odbioru montażu pompy ciepła wystawiony przez 

wykonawcę prac montażowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 5 i pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje
wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska oraz
przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. Do zadań własnych gmin należy m.in. finansowanie
ochrony środowiska w zakresie określonym ww. ustawą w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów
z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, 5 i 6, stanowiących dochody budżetów gmin,
pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy.

Na podstawie art. 403 ust. 5 ww. ustawy rada gminy może udzielić dotacji celowej, określając zasady
udzielania tej dotacji, w szczególności tryb postępowania w sprawie jej udzielania oraz sposób jej
udzielania.

Rada Miasta Czarnków planuje przeznaczyć w 2021 roku na udzielanie dotacji celowej na
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska kwotę w wysokości 100.000,00 zł
(słownie: sto tysięcy złotych).

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 poz. 708) projekt programu pomocowego w związku z faktem udzielania
pomocy de minimis został zgłoszony Prezesowi Urzędu, który w terminie 14 dni może przedstawić
zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Zgodnie z art. 7 ust. 3a. ww. ustawy projekt
programu pomocowego w związku z faktem udzielania pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie
został zgłoszony ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić
zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy.

W projecie niniejszej uchwały naniesiono wszystkie zmiany jakie Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
zawarł w piśmie z dnia 02.10.2020 r. Nr WR.fgr.0220.251.2020.

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w dniu 23.09.2020 r. poinformował, że nie zgłasza
zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały.

W celu poprawy efektywności energetycznej i zmniejszenia emisji pyłów i innych zanieczyszczeń
pochodzących z istniejących na terenie miasta Czarnkowa pieców oraz kotłów, podjęcie przedmiotowej
Uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC6B67CB-4AF6-4E2D-A9F0-E6F07E3F61DA. projekt Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4


	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7

	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Rozdział 1 Paragraf 5
	Rozdział 1 Paragraf 6
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4


	Rozdział 1 Paragraf 7
	Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 8
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3

	Rozdział 2 Paragraf 9
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3


	Rozdział 2 Paragraf 10
	Rozdział 2 Paragraf 11
	Rozdział 2 Paragraf 12
	Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 13
	Rozdział 2 Paragraf 14

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 15
	Rozdział 3 Paragraf 16
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 8
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 9
	Rozdział 3 Paragraf 16 Punkt 10

	Rozdział 3 Paragraf 17
	Rozdział 3 Paragraf 18


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

